
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 61 

 
del 24/02/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SMAT SPA - 2° SEMESTRE 2013.-           



Det. n. 61/2014 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SMAT SPA - 2° SEMESTRE 2013.-
           

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Considerato che questo Comune ha, per gli effetti della Legge 05.01.1994, n. 36 
(Legge GALLI), trasferito la gestione del ciclo integrato dell’acqua (acquedotti, 
fognature e depurazione), all’Autorità d’Ambito all’ATO 3 Torinese; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 3 del 17.02.2003 con la quale è stato individuato il 
soggetto gestore cui trasferire il servizio di acquedotto - fognatura e depurazione; 
 

Vista la deliberazione consiliare n. 5 del 19.03.2004 con la quale è stato individuato 
nella SMAT spa il soggetto gestore e nell’ASA il soggetto operativo di gestione; 
 
Rilevato che a far data dal 1° gennaio 2003, è cessato il servizio gestito in economia 
da questo Comune e pertanto questa Amministrazione non ha più avuto competenze 
per la gestione del servizio di che trattasi; 
 

Dato atto che l’Autorità d’ambito ATO 3 Torinese con circolare prot. n. 319373 del 
16.12.2002 stabiliva che: “il servizio idrico (acquedotto, fognatura e depurazione) 
deve essere garantito senza interruzione di continuità dall’attuale soggetto erogatore 
(il Comune stesso nel caso di gestione in economia) fino al momento in cui 
diventeranno operative le trasformazioni previste”; 
 

Atteso che in data 30 giugno 2004 la gestione del servizio idrico integrato è stata 
presa in carico dalla Società Metropolitana Acque Torino Spa (SMAT spa); 
 
Dato atto che attualmente alcuni stabili comunali non sono provvisti di idonei 
strumenti di misurazione; 
 
Vista la comunicazione della SMAT spa in data 12 febbraio 2007 relativa al calcolo 
sulla base di riferimento statistica corrispondente al 2,7% del volume complessivo 
annuale dell’utenza di questo Comune che risulta pari a mc. 240.000; 
 
Viste le fatture del 13.02.2014 ammontanti a € 7,16, € 6,33, € 19,92, € 23,22 ed € 
1.593,65 IVA compresa relative al 2° semestre 2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE alla SMAT S.p.A. la somma di € 1.650,28 IVA compresa, per i motivi 
di cui in premessa citati; 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui sopra all’intervento n. 1.09.04.03 (cap.5401/RR.PP. 
2012) del redigendo Bilancio per l’anno 2014, che conserva la necessaria 
disponibilità.- 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 61 del 24/02/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


